黄科技通〔2023〕  号

关于组织开展2023年度湖北省科学技术奖

提名工作的通知

各县（市、区）科经局、黄冈高新区管委会科创局、龙感湖管理区科技局，市直相关企事业单位，在黄高校院所：

根据《省科技厅关于开展2023年度省科学技术奖提名工作的通知》要求，为做好2023年度全市省级科学技术奖提名工作，现将有关事项通知如下：
一、奖项范围

青年科技创新奖、自然科学奖、技术发明奖、科学技术进步奖、科技型中小企业创新奖、国际科学技术合作奖。

二、受理条件
提名项目（人选）必须符合《湖北省科学技术奖励办法》及其实施细则的有关要求，还必须满足以下条件：

1．提名青年科技创新奖的人员须在1978年1月1日以后出生，且2023年度全职在省内工作。

2．提名自然科学奖项目提供的代表性论文论著应当于2021年6月30日前公开发表，技术发明奖、科学技术进步奖项目应当于2021年6月30日前完成整体技术应用。

3．同一人同一年度只能作为一个项目的完成人提名青年科技创新奖、自然科学奖、技术发明奖、科学技术进步奖。

4．2021年度、2022年度湖北省自然科学奖、技术发明奖、科学技术进步奖、科学技术成果推广奖获奖项目的完成人，不能作为2023年度湖北省自然科学奖、技术发明奖、科学技术进步奖提名项目完成人。

5．列入国家或省部级计划、基金支持的项目，应当在项目整体验收通过后提名。

三、工作安排

1.申请提名。各县（市、区）科经局迅速通知辖区内企事业单位积极申报，并建立科学合理的遴选机制，坚持优中选优，申报优秀项目，每个县（市、区）不少于2项。11月4日12时前，对拟申请提名的项目汇总，向市科技局提交《湖北省科学技术奖单位申请提名汇总表》（电子档和纸质盖章扫描件各一份）。市直企事业单位、在黄高校院所等单位直接向市科技局申报。

2.提名上报。市科技局对申请提名的项目进行汇总，将提名项目名单于11月5日前报送省科技厅。省奖励办收到申请后3个工作日内回复提名者。经审核符合提名要求的，由省奖励办发送提名号和密码。

3.提名公示。11月11日前，市科技局按照省科技厅关于科技奖励提名公示的要求对提名项目材料审查后进行公示，公示时间不少于7个自然日。公示无异议或虽有异议但经核实处理后再次公示无异议的项目方可提名。

4.网上填报。市科技局向拟提名项目发送提名号和密码，项目申请单位于2023年11月1日起在省政务服务网注册、登陆，选择省科学技术奖，凭申报密钥（提名号和密码）进入湖北省科学技术奖励综合业务管理平台，按照要求在线填写、提交。网上填报工作务必在2023年11月17日18时前完成，逾期不受理。

5.纸质报送。各县市区科经局负责收集本辖区内申报项目的纸质档材料，于2023年11月21日18时前报送至市科技局成果转化科。纸质提名书原件1份，复印件1份，主件、附件应一并装订，“一、候选人基本情况”或“一、项目基本情况”作为首页，请勿另加封面；科普类项目还需附2套科普作品。
四、有关要求

1.申报技术发明奖、科学技术进步奖须获得湖北省科技成果登记号；申报科技型中小企业创新奖的单位须获得“全国科技型中小企业信息库”中的登记编号。

2.省科学技术奖提名书的所有材料均不得含有涉密信息，涉密项目不予受理。提名书严格按照《2023年度湖北省科学技术奖励提名工作手册》要求，客观、如实、准确、完整填写。

3.由于提名申报工作时间紧任务重，请各县市区科技部门加强对申报单位的指导，合理安排好提名书撰写、附件资料的收集整理等工作，确保在规定时间内完成任务。
联系人：冉成溶；联系电话：18772398155

附件:湖北省科学技术奖单位提名汇总表

2023年10月31日

附件
湖北省科学技术奖单位提名汇总表
（2023年度）

	提名单位（盖章）：

	序号
	项目名称（人选姓名）
	提名奖种
	备注